
 

 

 

 

 

 

ENTSO-E AISBL • Avenue de Cortenbergh 100 • 1000 Brussels • Belgium • Tel + 32 2 741 09 50 • Fax + 32 2 741 09 51 • info@entsoe.eu • www. entsoe.eu 

 

 

 

  

Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení podaný 

všemi provozovateli přenosových soustav v souladu s 

článkem 57 nařízení Komise (EU) 2016/1719 z 26. září 

2016, kterým se stanoví rámcový pokyn pro přidělování 

kapacity na dlouhodobém trhu  

 

15. března 2019 



Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení podaný všemi provozovateli přenosových 

soustav v souladu s článkem 57 nařízení Komise (EU) 2016/1719 z 26. září 2016, kterým 

se stanoví rámcový pokyn pro přidělování kapacity na dlouhodobém trhu 

 

 

ENTSO-E AISBL • Avenue de Cortenbergh 100 • 1000 Brussels • Belgium • Tel + 32 2 741 09 50 • Fax + 32 2 741 09 51 • info@entsoe.eu • www. entsoe.eu 

2 

 

 

Obsah 

Vzhledem k tomu, že:......................................................................................................................... 3 

HLAVA 1  Obecná ustanovení .......................................................................................................... 5 

Článek 1 Předmět a rozsah ...........................................................................................................................5 

Článek 2  Definice a výklad pojmů ..............................................................................................................5 

HLAVA 2 Vybírání a rozdělování dlouhodobého příjmu z přetížení na hranice nabídkových zón .. 6 

Článek 3 Postup a výpočet dlouhodobého příjmu z přetížení ......................................................................6 

HLAVA 3 Rozdělování příjmu z přetížení na hranici nabídkové zóny ............................................. 6 

Článek 4 Rozdělovací klíče ..........................................................................................................................6 

HLAVA 4 Závěrečná ustanovení ....................................................................................................... 7 

Článek 5 Zveřejnění a zavádění metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA ......................7 

Článek 6 Změna metodiky rozdělování příjmu z přetížení ..........................................................................8 

Článek 7 Jazyk..............................................................................................................................................8 

 

 



Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení podaný všemi provozovateli přenosových 

soustav v souladu s článkem 57 nařízení Komise (EU) 2016/1719 z 26. září 2016, kterým 

se stanoví rámcový pokyn pro přidělování kapacity na dlouhodobém trhu 

 

 

ENTSO-E AISBL • Avenue de Cortenbergh 100 • 1000 Brussels • Belgium • Tel + 32 2 741 09 50 • Fax + 32 2 741 09 51 • info@entsoe.eu • www. entsoe.eu 

3 

Všichni provozovatelé přenosových soustav, s přihlédnutím k následujícím skutečnostem: 

Vzhledem k tomu, že: 

(1) Tento dokument představuje společný návrh vytvořený všemi provozovateli přenosových 

soustav (dále jen „provozovatelé přenosových soustav“) ohledně metodiky rozdělování příjmu z 

přetížení v souladu s článkem 57 nařízení Komise (EU) 2016/1719, kterým se stanoví rámcový 

pokyn pro přidělování kapacity na dlouhodobém trhu (dále jen „nařízení FCA“). Na tento návrh 

se zde dále odkazuje jako na „návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA“. 

 

(2) Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení se vztahuje na požadavky stanovené v článku 73 

nařízení Komise (EU) 2015/1222, kterým se stanoví rámcový pokyn pro přidělování kapacity a 

řízení přetížení (dále jen „nařízení CACM“). Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle 

nařízení FCA zejména zohledňuje metodiku rozdělování příjmu z přetížení v souladu s článkem 

73 nařízení CACM (dále jen „CID-CACM“). Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle 

nařízení FCA vychází ze zásad stanovených v CID-CACM pro sdílení příjmu z přetížení na 

hranici nabídkové zóny uplatněním stejných rozdělovacích klíčů. 

 

(3) Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA dále přihlíží k obecným 

zásadám, cílům a dalším metodikám, které jsou stanoveny v nařízení FCA. Cílem nařízení FCA 

je koordinace a harmonizace výpočtu a přidělování kapacity na dlouhodobém trhu, přičemž 

stanoví požadavky na provozovatele přenosových soustav při spolupráci na celoevropské úrovni; 

na úrovni regionů pro výpočet kapacity; a na hranicích nabídkových zón. Nařízení FCA v článku 

51 rovněž stanoví pravidla pro zavedení evropských harmonizovaných pravidel pro přidělování 

a příloh pro konkrétní regiony/hranice (dále jen „harmonizovaná pravidla pro přidělování“). Dále 

pak nařízení FCA v článcích 49 a 59 stanoví pravidla pro zavedení , fungování a společnou 

úhradu nákladů jednotné platformy pro přidělování dlouhodobé kapacity (dále jen „jednotná 

platforma pro přidělování“).  Nařízení FCA stanoví rovněž pravidla pro zavedení metodiky 

výpočtu kapacity buď s použitím přístupu založeného na fyzikálních tocích nebo přístupu podle 

koordinované čisté přenosové kapacity. Tento návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle 

nařízení FCA řeší rozdělování příjmu z přetížení s použitím přístupu podle čisté přenosové 

kapacity a koordinované čisté přenosové kapacity, jelikož přístup založený na fyzikálních tocích 

není aktuálně regiony pro výpočet kapacity (dále jen „regiony pro výpočet kapacity“) uplatňován 

pro výpočet dlouhodobé kapacity. Kdyby přístup založený na fyzikálních tocích byl regionem 

pro výpočet dlouhodobé kapacity uplatňován nebo pokud to zavádění CCM na základě přístupu 

založeného na koordinované čisté přenosové kapacitě vyžaduje, tato metodika rozdělování 

příjmu z přetížení dle nařízení FCA musí být pozměněna a předložena včas k schválení 

regulačními orgány dle článku 4(12) nařízení FCA. 

 

(4) Článek 57 nařízení FCA ukládá všem provozovatelům přenosových soustav, aby vypracovali 

návrh metodiky sdílení příjmu z přetížení z přidělování kapacity na dlouhodobém trhu do 6 

měsíců od schválení metodiky rozdělování příjmu z přetížení v souladu s nařízením CACM. 

Úhrada za dlouhodobá přenosová práva a náklady na zajištění závaznosti úhrady za dlouhodobá 

přenosová práva jsou mimo rozsah této metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení 

FCA. Případy, kdy úhrada za dlouhodobá přenosová práva překročí příjem z přetížení dle článku 

73 nařízení CACM, budou řešeny prostřednictvím metodiky stanovené v článku 61 nařízení 



Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení podaný všemi provozovateli přenosových 

soustav v souladu s článkem 57 nařízení Komise (EU) 2016/1719 z 26. září 2016, kterým 

se stanoví rámcový pokyn pro přidělování kapacity na dlouhodobém trhu 

 

 

ENTSO-E AISBL • Avenue de Cortenbergh 100 • 1000 Brussels • Belgium • Tel + 32 2 741 09 50 • Fax + 32 2 741 09 51 • info@entsoe.eu • www. entsoe.eu 

4 

FCA, nikoli prostřednictvím tohoto návrhu metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení 

FCA. 

 

(5) Dle článku 4(8) nařízení FCA musí být předpokládaný dopad návrhu metodiky rozdělování 

příjmu z přetížení dle nařízení FCA popsán a je zde uveden níže. 

 

(6) Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA obecně přispívá k plnění cílů 

článku 3 nařízení FCA a zásad využívání příjmu z přetížení stanovených v nařízení (ES) 

714/2009. Zejména pak tento návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA 

slouží cíli podpory efektivního dlouhodobého obchodování mezi zónami s dlouhodobými 

přenosovými právy a k zajištění nediskriminačního přístupu ke kapacitě mezi zónami, jelikož 

stanoví objektivní kritéria a řešení pro rozdělování příjmu z přetížení, která budou uplatňovat 

všichni zúčastnění provozovatelé přenosových soustav, čímž bude vytvořena pevná základna 

rozdělování příjmu z přetížení na evropské úrovni. Pro všechny hranice nabídkových zón je 

stanoveno jednotné standardní řešení, přičemž metodika rozdělování příjmu z přetížení dle 

nařízení FCA umožňuje v omezeném počtu konkrétních případů také použití rozdělovacích klíčů, 

a to za zde definovaných podmínek. Tento za definovaných podmínek omezený prostor pro 

flexibilitu umožňuje přesně odlišovat specifika různých propojovacích vedení a národních rámců 

(např. právního rámce řízení přetížení pro vyňatá propojovací vedení). 

 

(7) Příjem z přetížení udává, nakolik si účastníci trhu cení možnost přeshraničního obchodu, jak jsou 

využívána propojení a kde je zapotřebí zvýšit kapacitu. Díky možnosti zohlednit v rozdělovacím 

klíči investiční náklady lze dosahovat vyšší jistoty při optimalizaci rozdělovacích klíčů pro 

budoucí investice, čímž je podporován dlouhodobý provoz a rozvoj elektroenergetické 

přenosové soustavy a elektroenergetiky v celé EU. 

 

(8) V návaznosti na článek 31 nařízení FCA nebude pro metodiku rozdělování příjmu z přetížení dle 

nařízení FCA představovat rozdíl, bude-li dlouhodobá kapacita mezi zónami alokována ve formě 

fyzických přenosových práv podle zásady využití nebo prodeje, nebo formou finančních 

přenosových práv – opcí nebo finančních přenosových práv – závazků. 

 

(9) Dále metodika rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA zajišťuje spravedlivé a 

nediskriminační zacházení se všemi dotčenými stranami, jelikož stanoví pravidla, jež budou 

uplatňovat všechny strany. Dále pak metodika zohledňuje příjem z přetížení odvozený podle 

propojení na hranicích nabídkových zón vlastněných jinými právnickými osobami než 

provozovateli přenosových soustav a zároveň brání tomu, aby byl takový příjem z přetížení 

vyloučen z uplatňování metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA, pokud jsou 

taková propojení provozována certifikovanými provozovateli přenosových soustav.  

 

(10) Pokud jde o cíl transparentnosti a spolehlivosti informací zabezpečuje metodika rozdělování 

příjmu z přetížení dle nařízení FCA jasná pravidla a pevnou základnu pro rozdělování příjmu z 

přetížení transparentním a spolehlivým způsobem. Kromě toho budou jak metodika rozdělování 

příjmu z přetížení dle nařízení FCA, tak konkrétní rozdělovací klíče zveřejněny provozovateli 

přenosových soustav, což zvýší transparentnost a spolehlivost informování. Údaje používané pro 

výpočet příjmu z přetížení bude zveřejňovat také jednotná platforma pro přidělování v souladu s 

článkem 47 nařízení FCA. 

 



Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení podaný všemi provozovateli přenosových 

soustav v souladu s článkem 57 nařízení Komise (EU) 2016/1719 z 26. září 2016, kterým 

se stanoví rámcový pokyn pro přidělování kapacity na dlouhodobém trhu 

 

 

ENTSO-E AISBL • Avenue de Cortenbergh 100 • 1000 Brussels • Belgium • Tel + 32 2 741 09 50 • Fax + 32 2 741 09 51 • info@entsoe.eu • www. entsoe.eu 

5 

(11) Závěrem lze říci, že návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA  přispívá k 

obecným cílům nařízení FCA způsobem, který je prospěšný pro všechny účastníky trhu i pro 

koncové spotřebitele elektrické energie.  

PŘEDKLÁDAJÍ REGULAČNÍM ORGÁNŮM NÁSLEDUJÍCÍ NÁVRH METODIKY ROZDĚLOVÁNÍ 

PŘÍJMU Z PŘETÍŽENÍ DLE NAŘÍZENÍ FCA: 

HLAVA 1  

Obecná ustanovení 

Článek 1 
Předmět a rozsah 

1. Metodika rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA se považuje za společný návrh všech 

provozovatelů přenosových soustav v souladu s článkem 57 nařízení FCA a zahrnuje rozdělování 

příjmu z přetížení plynoucího z přidělování kapacity na dlouhodobém trhu pro: 

a. všechny stávající a budoucí hranice nabídkových zón a propojovací vedení uvnitř a mezi 

členskými státy, na které se vztahuje platnost nařízení CACM a FCA a kde je vybírán příjem 

z přetížení plynoucí z přidělování kapacity na dlouhodobém trhu; 

b. propojovací vedení vlastněná provozovateli přenosových soustav nebo jinými právnickými 

osobami. 

 

2. Pokud je příjem z přetížení odvozován z majetku přenosových soustav ve vlastnictví jiných 

právnických osob než provozovatelů přenosových soustav, jedná se s těmito stranami transparentním 

a nediskriminačním způsobem. Provozovatelé přenosových soustav, kteří tento majetek provozují, 

uzavřou v souladu s touto metodikou rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA nezbytná 

smluvní ujednání s příslušnými vlastníky majetku přenosových soustav a těmto budou poskytovat 

úhrady za příjem z přetížení plynoucí z přidělování kapacity na dlouhodobém trhu podle příslušného 

majetku přenosových soustav, který za vlastníky provozují.  

Článek 2  
Definice a výklad pojmů 

1. Pro účely metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA termíny používané v tomto 

dokumentu mají význam definic obsažených v článku 2 nařízení FCA, nařízení CACM, 

harmonizovaných pravidel pro přidělování, metody jednotné platformy pro přidělování dle článku 

49(1) nařízení FCA, směrnice 2009/72/EC a nařízení komise (EU) 543/2013.  

 

2. Dále pak v této metodice rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA mají následující pojmy 

tento uvedený význam:  

a. „Dlouhodobý příjem z přetížení“ znamená výnosy narostlé z přidělování dlouhodobých 

přenosových práv.   

 

3. Dále pak, pokud kontext nevyžaduje odchylně, v této metodice rozdělování příjmu z přetížení dle 

nařízení FCA:  

a. hranice nabídkové zóny může být tvořena jedním nebo více propojovacími vedeními pro 

účely rozdělování příjmu z přetížení; 

b. pokud není definováno odchylně, používané termíny platí v kontextu nařízení CACM a 

nařízení FCA; 

c. Jednotné číslo zahrnuje i číslo množné a naopak; 



Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení podaný všemi provozovateli přenosových 

soustav v souladu s článkem 57 nařízení Komise (EU) 2016/1719 z 26. září 2016, kterým 

se stanoví rámcový pokyn pro přidělování kapacity na dlouhodobém trhu 

 

 

ENTSO-E AISBL • Avenue de Cortenbergh 100 • 1000 Brussels • Belgium • Tel + 32 2 741 09 50 • Fax + 32 2 741 09 51 • info@entsoe.eu • www. entsoe.eu 

6 

d. obsah a nadpisy jsou uvedeny pouze z praktických důvodů a neovlivňují výklad této 

metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA; a 

e. jakýkoli odkaz na legislativu, nařízení, směrnice, příkazy, nástroje, kodexy nebo jakékoliv 

jiné zákonné normy zahrnuje jakékoliv úpravy, doplnění nebo novelizace jejich znění, které 

budou v danou dobu v platnosti. 

HLAVA 2 

Vybírání a rozdělování dlouhodobého příjmu z přetížení na hranice nabídkových zón 

Článek 3 
Postup a výpočet dlouhodobého příjmu z přetížení 

1. Pro každý příslušný obchodní interval během aukčního produktového intervalu se příjem z přetížení 

vytvořený na hranici nabídkové zóny rovná marginální ceně příslušné aukce násobené součtem 

dlouhodobých přenosových práv v MW alokovaných na příslušnou jednotku obchodního intervalu, 

podle okolností  se začleněním jakéhokoli intervalu omezení.  

 

2. Jednotná platforma pro přidělování, v souladu s platnými harmonizovanými pravidly pro 

přidělování, při určování výsledků aukce vypočte dlouhodobý příjem z přetížení vygenerovaný 

akceptovanými nabídkami. Jednotná platforma pro přidělování vybere splatnou částku (objem 

přijatých nabídek vynásobený marginální cenou s přihlédnutím ke lhůtám snížení, daním a 

odvodům) od registrovaných účastníků a rozdělí dlouhodobý příjem z přetížení vypočítaný podle 

článku 3(1) provozovatelům přenosových soustav.  

 

3. Konečný dlouhodobý příjem z přetížení přičleněný každé hranici nabídkové zóny je tvořen 

dlouhodobým příjmem z přetížení vypočítaným podle odstavce 1, sníženým o úhrady, které mají být 

zaplaceny držitelům dlouhodobých přenosových práv v souladu s článkem 43 nařízení FCA. 

 

4. Jednotná platforma pro přidělování rozděluje dlouhodobý příjem z přetížení příslušným 

provozovatelům přenosových soustav na základě pravidel stanovených v této metodice.  

 

HLAVA 3 

Rozdělování příjmu z přetížení na hranici nabídkové zóny  

Článek 4 
Rozdělovací klíče 

 

1. Provozovatelé přenosových soustav na každé straně hranice nabídkové zóny obdrží svůj podíl čistého 

dlouhodobého příjmu z přetížení na základě rozdělovacího klíče 50/50. 

  

2. V případech, kdy se vlastnické podíly nebo podíly na investičních nákladech provozovatelů 

přenosových soustav na obou stranách specifických propojovacích vedení na dotyčné hranici 

nabídkové zóny liší od rozdělení 50/50, mohou dotčení provozovatelé přenosových soustav rovněž 

použít rozdělovací klíč vycházející z různých vlastnických podílů, různých podílů na investičních 



Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení podaný všemi provozovateli přenosových 

soustav v souladu s článkem 57 nařízení Komise (EU) 2016/1719 z 26. září 2016, kterým 

se stanoví rámcový pokyn pro přidělování kapacity na dlouhodobém trhu 

 

 

ENTSO-E AISBL • Avenue de Cortenbergh 100 • 1000 Brussels • Belgium • Tel + 32 2 741 09 50 • Fax + 32 2 741 09 51 • info@entsoe.eu • www. entsoe.eu 

7 

nákladech, rozhodnutích o výjimkách1 nebo rozhodnutích o přeshraničním rozdělení nákladů2 

příslušnými národními regulačními orgány nebo agenturou. Rozdělovací klíče pro tyto konkrétní 

případy budou zveřejněny pouze pro informaci ve společném dokumentu ENTSO-E na její webové 

stránce. V tomto dokumentu musí být uvedeny všechny tyto konkrétní případy s názvem 

propojovacího vedení, hranice nabídkové zóny, zúčastněných provozovatelů přenosových soustav / 

stran, konkrétního použitého rozdělovacího klíče a motivace / důvodů pro odchylku od rozdělovacího 

klíče 50/50. Tento dokument musí být aktualizován a zveřejněn okamžitě, jakmile dojde ke změnám. 

Každé zveřejnění bude vyhlášeno v informačním bulletinu ENTSO-E a na webových stránkách 

jednotné platformy pro přidělování.   

 

3. Pro hranice nabídkových zón tvořené několika propojovacími vedeními, kde se aukce kapacity 

provádějí pro každé propojovací vedení samostatně, se dlouhodobý příjem z přetížení přičleněný 

každému propojovacímu vedení alokuje přímo provozovateli (provozovatelům)  přenosové soustavy 

daného propojovacího vedení na základě příslušných aukcí.  

 

4. Pokud je hranice nabídkové zóny tvořena několika propojovacími vedeními s různými rozdělovacími 

klíči nebo pokud jsou propojovací vedení vlastněna různými provozovateli přenosových soustav a v 

případech, kdy se aukce kapacity provádějí společně, přidělí se dlouhodobý příjem z přetížení 

nejdříve příslušným propojovacím vedením na dané hranici nabídkové zóny podle příspěvku 

jednotlivých propojovacích vedení k přidělené dlouhodobé kapacitě. Příspěvek propojovacího vedení 

k přidělování kapacity je určen podle dohody mezi všemi příslušnými provozovateli přenosových 

soustav na hranici nabídkové zóny na základě technického posouzení příspěvku kapacity každého 

propojovacího vedení k přidělování kapacity nebo dostupnosti jednotlivých propojovacích vedení. 

Zásady technického posouzení pro tyto konkrétní případy zveřejní ENTSO-E pouze pro informační 

účely ve společném dokumentu na své webové stránce. Tento dokument musí být aktualizován a 

zveřejněn okamžitě, jakmile dojde ke změnám. Každé zveřejnění bude vyhlášeno v informačním 

bulletinu ENTSO-E a na webových stránkách jednotné platformy pro přidělování.    

 

5. Pokud jsou propojovací vedení vlastněna jinými subjekty než provozovateli přenosových soustav 

nebo podíl na investičních nákladech propojovacího vedení mají subjekty jiné než provozovatelé 

přenosových soustav, chápe se odkaz v tomto článku na provozovatele přenosových soustav jako 

odkaz na takové subjekty. Případné jsou rozdělovací klíče vypočteny v souladu s výjimkou udělenou 

těmto subjektům příslušnými orgány v souladu s článkem 17 nařízení (EU) 714/2009. 

HLAVA 4 

Závěrečná ustanovení 

Článek 5 
Zveřejnění a zavádění metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA 

1. Provozovatelé přenosových soustav zveřejní metodiku rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení 

FCA bez zbytečného odkladu poté, co všechny národní regulační orgány schválí tento návrh 

                                                      
1 Rozhodnutí o výjimce udělené těmto subjektům příslušnými orgány v souladu s článkem 17 nařízení (ES) č. 

714/2009. 
2 Rozhodnutí o přeshraničním rozdělení nákladů udělená těmto subjektům příslušnými orgány nebo agenturou v 

souladu s článkem 12(4) nebo 12(6) nařízení (ES) č. 347/2013. 



Návrh metodiky rozdělování příjmu z přetížení podaný všemi provozovateli přenosových 

soustav v souladu s článkem 57 nařízení Komise (EU) 2016/1719 z 26. září 2016, kterým 

se stanoví rámcový pokyn pro přidělování kapacity na dlouhodobém trhu 

 

 

ENTSO-E AISBL • Avenue de Cortenbergh 100 • 1000 Brussels • Belgium • Tel + 32 2 741 09 50 • Fax + 32 2 741 09 51 • info@entsoe.eu • www. entsoe.eu 

8 

metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA, nebo bude přijato rozhodnutí Agentury 

pro spolupráci energetických regulačních orgánů v souladu s článkem 4(10) a (11) nařízení FCA.  

 

2. Provozovatelé přenosových soustav v každém regionu pro výpočet kapacity zavedou tuto metodiku 

buď k datu zavedení metodiky výpočtu kapacity ve svém příslušném regionu pro výpočet kapacity v 

souladu s článkem 10 nařízení FCA, nebo k datu zavedení metodiky společné úhrady vzniklých 

nákladů, aby tak byla zajištěna závaznost dlouhodobých přenosových práv a úhrady za ně v souladu 

s článkem 61 nařízení FCA, podle toho, která z těchto okolností nastane později. 

 

Článek 6 
Změna metodiky rozdělování příjmu z přetížení 

Jakákoli změna stávajících pravidel nebo metodik souvisejících s metodikou rozdělování příjmu z 

přetížení dle nařízení FCA a ovlivňujících metodiku rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA 

– zejména zavedení přístupu založeného na fyzikálních tocích pro výpočet dlouhodobé kapacity v 

jednom z regionů pro výpočet kapacity – povede ke změně stávající metodiky rozdělování příjmu z 

přetížení dle nařízení FCA v souladu s článkem 4(9) nařízení FCA ve vhodném termínu. Zavedení 

přístupu koordinované čisté přenosové kapacity v regionu pro výpočet kapacity může vést ke změně 

současné metodiky rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA v souladu s článkem 4(9) nařízení 

FCA ve vhodném termínu.  

 

Článek 7 
Jazyk 

Jazykem pro účely odkazování na tuto metodiku rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA je 

angličtina. Pro vyloučení pochyb se uvádí, že pokud budou provozovatelé přenosových soustav tuto 

metodiku rozdělování příjmu z přetížení dle nařízení FCA potřebovat přeložit do svého národního 

jazyka či jazyků, pak v případě nesrovnalostí mezi anglickou verzí zveřejněnou provozovateli 

přenosových soustav v souladu s čl. 4(13) nařízení FCA a jakoukoliv verzí v jiném jazyce musejí 

příslušní provozovatelé přenosových soustav v souladu se svou národní právní úpravou zabezpečit 

pro příslušné národní regulační orgány aktualizovaný překlad této metodiky rozdělování příjmu z 

přetížení dle nařízení FCA. 

 

 


